A magna erat huius iudicij expectatio, cum ob oratoris illius præstantiam, cuius tunc maximè illustre nomen erat, tum propter ipsam actionem celebratam. quia præceptores & pædagogos audierat Demosthenes constituisse inter se huic iudicio interesse, precibus contendit à pædagogo suo, ut ad audiendam causam duceret se. Ille, quod consuetudinem haberet cum ministris publicis qui auditorium aperiebant, locum accepit ubi puer federet in occulto & audiret orationes. Quum placuisset Callistratus & mirificè celebraretur, gloriam æmulatus est illius, quod cerneret à multis eum deduci & in cœlum ferri. Multo vero magis orationis vi, quæ rapere ad se & pellicere valeret omnia, obstupuit. Itaque salutem disens disciplinis & studiis reliquis puerilibus, exercuit & subegit se ipse, tanquam inter oratores futurus, declamationibus. Ilæo usus est ad dicendum duce, quanuis scholam eo tempore haberet Isocrates: vel quod ob orbitatem pendere Isocrati præfinitam mercedem non valeret, decem minas, vel quod distinctionem, ut neruosa & versutam, Isæiad usum præferret. At Hermippus libros legisse commemorat se carentes authoris titulo, in quibus scriptum esset fuisse Platonis Demosthenem auditorem. atque illud pluriūm ei contulisse ad dicendum. Refert item Ctesibium dicere, Demosthenem à Callia Syracusano & nonnullis aliis clām accepisse & considerasse Isocratis atque Alcidam antī artificium. Quum igitur esset factus suæ tutelæ, cœpit cum tutoribus suis experiri, & scribere in eos orationes. qui quū iterum atque iterum petitiones eius eluderent, è damnatis causis & emortuis rediuiuas controversias exuscitantes: Demosthenes interim declamitando, ut Thucydidis verbis utar, exercitatus, haec tenus profecit, idque non sine puluere & discrimine, ut vel felicem adeptus actionum existum, tamen ne quotamvis quidem partem patrimonii ab iis seruare potuerit. Verum ut inde audaciam ad dicendum & usum cepit, gustauit que honores & potentiam forensem: instituit in solem prodire atque rem publicam capessere. Sic ut autem Orchomenium Laomedontem ad repellendum splenis vitium aiunt ex medicorum præceptis longis cursibus usum, atque ita corpore laboribus subacto certaminibus sese dedisse sacris, & inter optimos euasisse dolichodromos: ita Demostheni usuerit, qui primūm reparandæ rei familiaris causa accinxerat se ad dicendum, ut parata hinc arte & facultate in republica iam quasi coronatorum certaminibus primatum inter ciues in dicendi palæstra certantes obtineret. Et quidem ubi primūm ad populu regit, obstrepitum ei est, fuitque derisus propter insolentiam orationis, quæ confusa periodis & enthymematicis acerbius & immodicè videbatur elaborata. Laborauit vero etiam vocis exilitate, lingua inexplanata, spiritus angustia, que distractis periodis sensum interpellabat orationis. Postrem quum foro cessisset, & errantem in Piræo abiecto animo conspexisset iam exacta etate Eunomus Thriasius, increpauit eum quod quum facundia suagermania esset Periclis, sibi ipse decesset prætimiditate & ignavia: qui neq; turbas sustineret animosè, neq; corpus ad actiones instrueret, sed inertia sineret torpescere. Alio tempore aiunt, quum explosus

domum se capite obuoluto & mœsto animo re- A
cipere, sequutum Satyrum mimum appellasse
eum. Conquerente lamentabiliter apud eum De-
mosthene, quod qui inter omnes esset oratores
laboriosissimus, corporisque in eo vigorem penè
consumpsisset, non placeret populo tamen, sed
temulenti, nautæ, indocti audirentur tenerent-
que suggestum, ipse reiiceretur: Recepit ais, Demo-
sthenes, dixisse Satyrum, at ego citò medebor cau-
sa, si mihi carmina aliqua Euripidis aut Sophoclis
memoriter velis pronunciare. Quæ vbi pronun-
tiavit Demosthenes, repetisse eadem post Demo-
sthenem Satyrum, itaq; egisse & reddidisse vultu B
decenti & apta actione eisdem versus, ut planè
Demosthenes alios putaret. Ut iam intellexit
quantum ex actione dignitatis atque venustatis
accederet orationi, rem tenuem atq; inanem du-
xisse declamationem si pronunciationem &
actionem negligas. Hinc cellam ædificasse subter-
raneam, in qua lucubraret: quæ exitit etiam no-
stro æuo. Huc se omnino quidem quotidie conti-
lisse ad formandam actionem & effingendam
vocem: sœpè menses ibi continuasse duos aut tres,
ac rasissime capitum alteram partem, quod, ne si summè
quidem cuperet, prodire auderet verecundiæ
causa. Quinetiam ex colloquiis cum aliis habitis,
& sermonibus & negotiis, materiam sumpsit &
occasionses industria. Vbi enim ab illis discesser-
at, confessim descendebat in palæstram illam, re-
censebatque ordine acta, & quæ pro iis aut contrà
dici possent. Præterea orationes quas audiuerisset,
secum repetens eas, in sententias reducebat &
periodos: correctiones etiam varias comminiscer-
batur eorum quæ dicta sibi ab aliis essent, aut con-
trà ab ipso ad alios, eaq; alia dicendi figura medi-
tabatur reddere. Vnde est habitus parum ingenio-
sus, sed vim & facultatem dicendi parare ex labo-
re. Cuius magnū indicium videbatur, quod haud
temerè quisquam Demosthenē audierit ex tem-
pore dicentem: sed quum in concione sœpe sede-
ret, & populus nominatim eum exciret ad dicen-
dum, nisi esset meditatus ad id & paratus, non pro-
cederet. Hinc alii concionatores illudebant eum,
& Pytheas irridens, lucernam olere ait enthymemata
eius. Cæterum hunc amare Demosthenes
retudit, Nempe non eorundem, inquit, tibi & mihi
Pythea conscia est lucerna. Ad alios non planè
id ibat inficias, sed fatebatur non omnino scriptio-
nem adhibere ad dicendum, neque dicere tamen
etiam se sine scriptione. Imò popularem hominē
ostendebat esse eum qui ad dicendum meditaretur.
cum enim pertinere ad obseruantiam populi
apparatu: ac floccipendere quid de dictione sen-
tient populus, id contemnitis autoritatem populi
esse, & vi potius freti quam persuasione. Iam hac
etiam nota vtuntur eius timiditatis ad subitò dicen-
dum, quod Demades illo perculso subinde ex-
urrexerit promptè, eumque in dicendo expeditè
iuuerit. Demadē ille nunquam. Vnde igitur, ro-
ges, Aeschines eius in dicendo supra modum ad-
mirandam esse dixit audaciam? Qui Byzantium
Pythonem insultantem & inuehentem flumine
orationis in Atheniense, solus surgens refutauit:
aut quum Lamachus Myrinæ regū laudationē
scripsisset Alexandri & Philippi, qua multa pro-
hra concessit in Thebanos & Olynthios, eamque
in mercatu recitauit Olympiaco: subitò surgens,